Bruksanvisning ENA 8



Innehallsférteckning

Din ENA
Mandverorgan 4
Viktig information 6
Anvdndning for avsett dndamadl....... 6
For din sdkerhet 6
1 Forberedelse och idrifttagning 8
JURA pd Internet 8
Uppstdllning av apparaten 8
Pafylining av bonbehadllaren.......... 8
MAtning av VattenhaArdNeteN ... ettt .9
Forsta idrifttagningen. 9
Anslutning av mjélk....... 10
Anslutning av fristdende utrustning (via Bluetooth) ......... .10
2 Tillredning n
Espresso, kaffe och dvriga kaffespecialiteter .. . W
Latte macchiato, cappuccino och andra kaffespecialiteter med mJoIk W
Malet kaffe ... . 12
Instdllning av malverket 12
Varmvatten 3
3 Daglig drift 13
Pdfylining av vattentanken 13
Igangsattning av apparaten 3
DAGIIG SKOESE vttt bbb 14
Regelbunden skotsel...... 14
Avstangning av apparaten 14
4 Permanenta instdllningar i programmeringsldget 15
Anpassning av produktinstdllningar 16
Automatisk avstangning 16
Energisparldge 17
Aterstalining till fabriksinstaliningar 17
Enhet fOr vattenmMaNGd ...ttt 17
Instdllning av vattenhdrdhet.......... 17
SPrak veeeevennee 18
5 Skotsel 18
Skaljning av apparaten.. 18
Automatisk mjolksystemskdljning .. 18
Rengdring av mjélksystemet......... 19
Isdrtagning och skoljning av kombinationsutloppet......... .19
Isdttning/byte av filter.... 20
Rengoring av apparaten 21
Avkalkning av apparaten 22
Avkalkning av vattentanken........... .23
Rengdring av bonbehadllaren ......... .23



Innehdllsforteckning

6 Meddelanden i displayen 24
7 Felavhjdlpning 25
8 Transport och miljévanlig avfallshantering 26

TranspOrt/tOMNING AV SYSTEMEL ... st sse st s ssse s ss s s ssnsses 26

AVFAIISNANEETING 1ottt s bbb 26
9 Tekniska data 26
10 Index 27
1 JURA kontakt | Juridisk information 30
Symbolbeskrivning

Varningstexter
A\ VARNING Folj alltid de anvisningar som dr betecknade med OBSERVERA eller VARNING
/\ OBSERVERA plus en varningssymbol. Signalordet VARNING anvands ndr det finns risk for
allvarlig personskada och signalordet OBSERVERA nér det finns risk for mindre
allvarliga personskador.
OBSERVERA OBSERVERA gor dig uppmdrksam pd férhdllanden som kan leda till skador pa
apparaten.

Symboler som anvdnds
> Uppmaning till atgard. Du blir uppmanad att vidta en dtgard.

i Information och tips som gor det dnnu léttare for dig att anvdnda din ENA.

“Kaffe” Displayindikering




Manéverorgan

Mandverorgan

7
1 8
2

9
3
4
5

10
6
1 Display 7 Vattentank (med lock)
2 Nétsladd (pd apparatens baksida) 8  Flerfunktionsknappar (knapparnas funktion
3 Hojdinstallbart kombinationsutlopp beror pa den aktuella displayindikeringen)
4 Kaffesumpbehdllare 9  Varmvattenutlopp
5 Droppbricka 10 Insats for droppbricka
6 Kopplattform



Manéverorgan

1 Bonbehdllare med arombevarande lock 3 Knapp Till[Fran &
2 Pulverschakt fér malet kaffe 4 Vridring for instélining av malningsgraden

o ™

Servicegranssnitt med JURA Smart Connect (apparatens baksida)

3 —
2 ..

Tillbehor

@

Péfyliningstratt fér malet kaffe Doseringssked for malet kaffe Behdllare for mjolksystems-
rengdring




Viktig information

Viktig information

Anvandning for avsett dndamadl

Apparaten dr utformad och konstru-
erad for privat hushallsbruk. Den ar
enbart avsedd for tillredning av
kaffe och for uppvarmning av mjolk
och vatten. All annan anvandning
anses som icke dndamadlsenlig. JURA
Elektroapparate AG patar sig inget
ansvar for foljderna av att apparaten
har anvants for nagot annat danda-
mal an det avsedda.

Lds igenom denna bruksanvisning
innan du anvander apparaten och
folj anvisningarna. Garantin galler
inte for skador och brister som
uppstatt till foljd av att bruksanvis-
ningen inte har beaktats. Ha alltid
den hdr bruksanvisningen till-
gdnglig ndra apparaten och ldmna
den vidare till ndsta anvandare vid
behov.

For din sakerhet

Lds noggrant igenom och folj de

viktiga sdkerhetsforeskrifterna

nedan.

Sa hdr gor du for att inte utsatta dig

for livsfara genom elektriska stotar:

= Anvdnd aldrig apparaten om den
dr skadad eller om ndtsladden dr
trasig.

Om du misstdnker att apparaten
ar skadad, till exempel for att
den luktar brant, maste du
omedelbart dra ut ndtsladden
och kontakta JURA:s service.

Om apparatens ndtsladd skadas
madste den antingen repareras
direkt hos JURA eller hos en av
JURA auktoriserad serviceverk-
stad.

Var noga med att inte placera din
ENA och ndtsladden i ndrheten
av varma ytor.

Se till att ndtsladden inte ar
fastkldmd eller skaver mot vassa
kanter.

Forsok aldrig sjdlv att 6ppna och
laga apparaten. Gor inga and-
ringar pd apparaten som inte
finns beskrivna i denna bruksan-
visning. Apparaten innehdller
stromférande delar. Om du
oppnar den utsatter du dig for
livsfara. Endast av JURA auktori-
serade serviceverkstdder, som
anvdnder originalreservdelar och
-tillbehar, far utfora reparationer.
For att fullstandigt och sdkert
koppla bort apparaten fran
elndtet, stang forst av din ENA
med knappen Till/Fran . Dra
forst ddrefter ut ndtkontakten ur
eluttaget.



Det finns risk for skdllning och

brannskador vid utloppen:

= Placera apparaten utom rackhdll
for barn.

= Vidror inte varma delar. Anvdnd
handtagen.

= Se till att kombinationsutloppet
dr ratt monterat och rent. Om
det ar felmonterat eller igensatt
kan delar av det lossna. Risk for
kvavning foreligger.

En skadad apparat dr inte sdker och

kan orsaka personskador och bran-

der. Gor sd har for att forhindra

skador pd apparaten som kan

medféra risk for brand- och person-

skador:

= Ldt aldrig ndtsladden hdnga lost.
Du kan snubbla pa natsladden
eller skada den.

= Skydda din ENA mot vader-
lekspdverkan i form av regn, kyla
och direkt solljus.

= Sank aldrig ned din ENA, ndtslad-
den eller anslutningarna i vatten.

= Stdll aldrig din ENA eller delar av
apparaten i diskmaskinen.

= Anvdnd inga alkaliska rengo-
ringsmedel utan endast en mjuk
trasa och ett milt rengdringsme-
del.

= Sld ifran huvudstrombrytaren till
din ENA innan du reng0r appara-
ten. Anvdnd en fuktig, men

Viktig information

aldrig vat, trasa ndr du torkar av
din ENA och skydda den mot
standiga vattenstdnk.

Apparaten fdr endast anslutas till
eluttag med ratt natspanning
enligt typskylten. Typskylten
sitter pa undersidan av din ENA.
Ytterligare tekniska data finns i
denna bruksanvisning (se
Kapitel 9 “Tekniska data”).
Anvand enbart original JURA
skotselprodukter. Om du anvdn-
der produkter som JURA inte
uttryckligen rekommenderar kan
apparaten skadas.

Anvand inga alkaliska rengo-
ringsmedel utan endast en mjuk
trasa och ett milt rengdringsme-
del.

Anvdnd inte kaffebonor som ar
karamelliserade eller behandlade
med andra tillsatser.

Anvdnd enbart rent och kallt
vatten ndr du fyller pa vattentan-
ken.

Stdng av apparaten med knap-
pen Till[Fran & om du ska vara
borta en langre tid och ta ut
stickproppen ur eluttaget.

Personer, inklusive barn, som pa
grund av
= fysiska, sensoriska eller kognitiva

funktionshinder eller pd grund av



1 Forberedelse och idrifttagning

= oerfarenhet eller okunskap

inte pd ett sdkert satt kan skota
apparaten, far endast anvdnda den
OM en ansvarig person ger anvis-
ningar eller hdller uppsikt.

Sakerhet vid hantering av filterpa-

tron CLARIS Smart [ Smart mini:

= Forvara filterpatronerna utom
rdckhdll for barn.

= Forvara filterpatronerna torrt i
sluten férpackning.

= Skydda filterpatronerna mot
varme och direkt solljus.

= Anvdnd inte skadade filterpatro-
ner.

= Oppna inga filterpatroner.

1 Forberedelse och idrifttagning

JURA pa Internet

Besok oss pd internet.

P& JURAs webbplats (www.jura.com) hittar du
intressant och aktuell information om din ENA och
kring temat kaffe.

Uppstillning av apparaten

Beakta foljande nar du stéller upp din ENA:

= Stdll upp din ENA pa ett plant och vattenbe-
standigt underlag.

= Placera din ENA sd att den inte kan bli
Overhettad. Se till att ventilationséppningarna
inte tdcks dver.

Pafylining av bonbehdllaren

Bonbehallaren har ett arombevarande lock. Det
gor att kaffebdnornas arom varar langre.

OBSERVERA
Kaffebonor som har behandlats med tillsatser (t.ex.
socker) samt malet eller frystorkat kaffe skadar
malverket.
> Fyll enbart pd rostade kaffebdnor utan
efterbehandling i bonbehdllaren.

> Ta bort det arombevarande locket.

> Ta bort eventuella smutsrester eller
frammande foremal som kan finnas i
bonbehallaren.

> Fyll pd kaffebdnor i bénbehallaren och stdng
det arombevarande locket.



Madtning av vattenhardheten

Under den forsta idrifttagningen mdste du stdlla in
vattenhdrdheten. Om du inte kdnner till vatten-
hdrdheten for det vatten som anvénds kan du ta
reda pa det. Anvand for detta ndamadl den
Aquadur®-teststicka som ingar i leveransen.
> Hall teststickan kortvarigt (en sekund) under
rinnande vatten. Skaka av vattnet.
> Vdnta ca Tminut.
> Lds av vattnets hdrdhetsgrad med hjélp av
Aquadur®-teststickans fargférandring och
beskrivningen pa forpackningen.

Forsta idrifttagningen

/\ VARNING
Det dr livsfarligt att anvdnda apparaten om
ndtsladden dr trasig. Du kan fa elektriska stotar.
» Anvand aldrig apparaten om den &r skadad
eller om ndtsladden dr trasig.

OBSERVERA
Mjolk, kolsyrat mineralvatten eller andra vdtskor
kan skada vattentanken eller apparaten.
> Fyll endast pd vattentanken med rent, kallt
vatten.

Forutsattning: Bonbehadllaren &r fylld.
» Sdttin ndtkontakten i ett eluttag.
» Tryck pd knappen Till[Fran ¢ for att sld pa din
ENA.
“Sprachauswahl”

i Foratt visa fler sprak, tryck p& knappen “» ”.

1 Forberedelse och idrifttagning

> Tryck pa knappen for 6nskat sprak, t.ex.
“Svenska”.
| displayen visas kort “Sparat” som en
bekréftelse pd installningen.
“Vattenhdrdhet”

Om du inte kanner till vattenhardheten for
det vatten som anvédnds maste du férst mata
den (se Kapitel 1 “Forberedelse och idrifttag-
ning - Métning av vattenhardheten”).

[0

v

Tryck pd knappen “ < " eller “ > ” for att
dndra instdllningen for vattenhdrdheten.
Tryck pd knappen “Spara”.

| displayen visas kort “Sparat”.
“Filterdrift” | “Installera filtret”

Stall ett kdrl under kombinations- och
varmvattenutloppet.

v

v

—

> Ta ut vattentanken och skélj den med kallt
vatten.

> Satt den medfdljande férldngningen till
filterpatronen ovanpa filterpatronen CLARIS
Smart mini.




1 Forberedelse och idrifttagning

> Placera filterpatronen och férlangningen i

vattentanken.
/\
click! click!

IS -

> Fyll vattentanken med rent, kallt vatten och
satt tillbaka den.

Apparaten kdnner automatiskt igen att du
just satt i filterpatronen.

[0

“Sparat”
“Filtret skoljs”, filtret skéljs. Vattnet rinner
direkt ned pd droppbrickan.

Ndr meddelandet “Tém droppbrickan” visas
tommer du droppbrickan och sétter tillbaka
den.

0

“Systemet fylls”

“Apparaten vdrms upp”

“Apparaten skdljer”

Skéljningen avslutas automatiskt. Startskar-

men visas. Din ENA dr nu klar fér anvandning.

Om filtret dr aktivt visas detta nere pa
displayen med en bl filtersymbol.

i

Filterpatronen CLARIS Smart kommunicerar med
din ENA via RFID-teknik (frekvensband 13,56 MHz).
Den trddldsa anslutningen anvéands endast under
en tillredning i max. 3 sekunder. Den maximala
sandningseffekten ligger under 1 mW.

Anslutning av mjolk

Din ENA ger ett fint, krdmigt latt mjélkskum med
perfekt konsistens. Huvudkriteriet for uppskum-
ning av mjélk dr en mjolktemperatur pd 4-8 °C. Vi
rekommenderar ddrfor att du anvander en
mjolkkylare eller en mjdlkbehdllare.

10

» Ta bort skyddslocket frdn kombinationsut-
loppet.

> Anslut mjolkslangen till kombinationsutlop-
pet.

> Anslut mjélkslangens andra dnde till en
mjolkbehadllare eller en mjélkkylare.

Anslutning av fristdende utrustning (via
Bluetooth)

Din ENA dr utrustad med JURA Smart Connect.
Detta ger dig mdjlighet att ansluta kompatibel
fristdende utrustning (t.ex. mjélkkylaren Cool
Control Wireless fran JURA) till apparaten via
Bluetooth.

For denna trddlsa anslutning anvands frekvens-
bandet 2,4 GHz. Den maximala sandningseffekten
ligger under T mW.

Forutsattning: Startskdrmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pa knappen “Apparatinstdliningar”.
> Tryck flera ganger pa knappen “ » ”, tills
sidan “4/5” visas.



> Tryck pa knappen “Anslut fristdende
utrustning”.
“Anslut fristdende utrustning”

> Folj sedan anvisningarna pa displayen for att
ansluta den fristdende utrustningen till ENA.

2 Tillredning

Grundldggande om tillredningen:
= Under malningsprocessen kan du dndra
kaffestyrkan genom att trycka pa knapparna
<”och“>
= Under tillredningen kan du dndra de forin-
stdllda mangderna (t.ex. vatten- och mjclks-
kumsméngd) genom att trycka pa knapparna
<”och“>".
= Om du har gjort instdllningar under tillred-
ningen kan du spara dessa dndringar efter
tillredningen. For att gora detta trycker du pa
knappen “Spara”.
= Dukan ndr som helst avbryta tillredningen.
For att gora detta trycker du pa knappen
“Avbryt”.

Kaffe smakar bdst ndr det dr hett. En kall porslin-
skopp drénerar drycken pd vdrme - och smak. Vi
rekommenderar darfor att koppen forvarms.
Kaffearomen kan bara utvecklas fullt ut i férvarmda
koppar. Du kan k&pa en koppvdrmare fran JURA
hos din dterforsdljare.

| programmeringsldget kan du géra permanenta
instdllningar for alla produkter (se Kapitel 4 “Per-
manenta instdliningar i programmeringsldget -
Anpassning av produktinstallningar”).

Espresso, kaffe och 6vriga
kaffespecialiteter

Tillredningen av ristretto, espresso och kaffe foljer
detta monster.

Vid espresso doppio sker tvd bryggningsprocesser,
vilket ger en extra kraftig och aromatisk kaffespe-
cialitet.

2 Tillredning

Exempel: Sd hdr tillreder du en kopp kaffe.
Forutsdttning: Startskdarmen visas.

» Stdll en kopp under kombinationsutloppet.

T

> Tryck pa knappen “Kaffe”.
Tillredningen pabdrjas. “Kaffe” och kaffestyr-
kan visas. Den forinstdllda vattenmdngden
for kaffe rinner ned i koppen.
Tillredningen avslutas automatiskt. Din ENA
ar klar fér anvandning igen.

Latte macchiato, cappuccino och andra
kaffespecialiteter med mjolk

Din ENA tillreder med en knapptryckning latte
macchiato, cappuccino och andra kaffespecialiteter
med mijdlk at dig. Glaset eller koppen behdver inte
flyttas.

Exempel: Sd hdr tillreder du en latte macchiato.
Forutsattning: Startskdrmen visas. Mjolk dr
anslutet till kombinationsutloppet.

» Stdll ett glas under kombinationsutloppet.

> Tryck flera ganger pd knappen “ 4 eller “ »
tills sidan “2/5” visas.

» Tryck pa knappen “Latte macchiato”.
“Latte macchiato”, den forinstdllda mjolks-
kumsmadngden rinner ned i glaset.

n



2 Tillredning

i Dédrefter kommer en kort paus dd den varma
mijolken skiljs fran mjolkskummet. Pa detta
sdtt uppstdr de typiska lagren i en latte
macchiato.

Kaffetillredningen pabdrjas. Den forinstéllda
vattenmdngden for espresso rinner ned i
glaset. Tillredningen avslutas automatiskt.
Din ENA dr klar fér anvdndning igen.

15 minuter efter tillredningen skéljs
mjolksystemet automatiskt (se Kapitel 5
“Skétsel — Automatisk mjolksystemskolj-
ning”). Stéll dérfor alltid ett kérl under
kombinationsutloppet efter att du tillrett
mjolk.

i

Du maste rengdra mjolksystemet i kombinations-
utloppet dagligen for att det ska fungera felfritt (se
Kapitel 5 “Skétsel - Rengéring av mjélksystemet”).

Malet kaffe

Pafyliningstratten for malet kaffe ger dig mdjlighet
att anvdnda ytterligare en kaffesort, till exempel ett
koffeinfritt kaffe.

Allmédnt om malet kaffe:

= Fyll aldrig pd mer dn en struken doseringssked
malet kaffe.

= Anvdnd inte alltfor finmalet kaffe. Det kan satta
igen systemet sa att kaffet bara rinner igenom
droppvis.

= Omdu har fyllt pa en for liten mangd malet
kaffe visas “For lite malet kaffe” och din ENA
avbryter processen.

= Den 6nskade kaffespecialiteten maste tillredas
inom ca 1 minut efter att du fyllt pa malet
kaffe. Annars avbryter ENA forloppet och &r
ddrefter dterigen klar for anvdndning.

All tillredning av kaffespecialiteter med malet kaffe
gors pa samma sdtt.

Exempel: Sd hér tillreder du en espresso med
malet kaffe.
Forutsattning: Startskdrmen visas.

12

» Stdll en espressokopp under kaffeutloppet.
» Oppna pulverschaktet fér malet kaffe.

“Malet kaffe” [ “Fyll pa malet kaffe”
» Satt dit pafyliningstratten fér malet kaffe.

A

> Fyll pa en struken doseringssked malet kaffe
i pafyliningstratten.

» Avldgsna pafyliningstratten och stang locket
till pulverschaktet.

> Tryck pd knappen “Espresso”.
Tillredningen pdbdrjas. “Espresso”, den
forinstallda vattenvolymen for espresso
rinner ned i koppen.
Tillredningen avslutas automatiskt. Din ENA
ar klar for anvandning igen.

Instdllning av malverket

Du kan anpassa malverket till kaffets rostnings-
grad.

OBSERVERA
Om du stdller in malningsgraden ndr malverket
star stilla kan du skada vridringen for instéllning av
malningsgraden.
» Stdll bara in malningsgraden medan
malverket &r igang.




Du ser att malningsgraden dr ratt instdlld ndr kaffet
rinner jamnt ur kaffeutioppet. Dessutom uppstar
en fin, tat crema.

Vridring for instéllning av malningsgraden (se bild)
= 1:Grov instdllning av malningsgraden
= 2:Fininstdlining av malningsgraden

L ——

\’

Exempel: Sd hér dndrar du malningsgraden medan
du tillreder en espresso.

> Stdll en kopp under kombinationsutloppet.

> Tryck pa knappen “Espresso”.

» Stdll vridringen for instdllning av malnings-
graden i 6nskat lage medan malverket ar
igang.

Den forinstdllda vattenméngden rinner ned i
koppen. Tillredningen avslutas automatiskt.
Din ENA dr klar fér anvdndning igen.

Varmvatten

/\ OBSERVERA
Skallningsrisk pd grund av utsprutande hett vatten.
> Undvik direkt hudkontakt.

Forutsattning: Startskdarmen visas.

> Stdll en kopp under varmvattenutloppet.
L
-

Iul

3 Daglig drift

> Tryck flera gdnger pd knappen “ » ” eller “ 4~
tills sidan “5/5” visas.

> Tryck pd knappen “Varmvatten”.
“Varmvatten”, den forinstéllda vattenmang-
den rinner ned i koppen.
Tillredningen avslutas automatiskt. Din ENA
ar klar for anvandning igen.

3 Daglig drift

Pafylining av vattentanken

Daglig skétsel av apparaten och hygienisk
hantering av mjolk, kaffe och vatten ar avgdrande
for ett konstant perfekt kafferesultat i koppen. Byt
darfor ut vattnet dagligen.

OBSERVERA
Mjdlk, kolsyrat mineralvatten eller andra vdtskor
kan skada vattentanken eller apparaten.
> Fyll endast pd vattentanken med rent, kallt
vatten.

> Ta ut vattentanken och skélj den med kallt
vatten.

> Fyll vattentanken med rent, kallt vatten och
sdtt tillbaka den.

Igdngsattning av apparaten

> Stdll ett kdrl under kombinationsutloppet.

o
=

I
I
I
f

13



3 Daglig drift

» Tryck pd knappen Till[Fran ¢ for att sld pa din
ENA.
“Vdlkommen till JURA”
“Apparaten vdrms upp”
“Apparaten skdljer”
Skéljningen avslutas automatiskt. Din ENA dr
nu klar fér anvandning.

Daglig skatsel

For att du ska kunna ha ldngvarig glddje av din ENA
och alltid vara sdker pa optimal kaffekvalitet mdste
du skéta om apparaten dagligen.

> Dra ut droppbrickan.

K

> Tom kaffesumpbehallaren och droppbrickan.
Skélj bada med varmt vatten.

i Kaffesumpbehéllaren ska témmas endast da
apparaten &r paslagen. Detta &r viktigt for
att kaffesumpmaétaren ska aterstdllas.

> Satt tillbaka kaffesumpbehdllaren och
droppbrickan igen.

> Skolj vattentanken med rent vatten.

» Rengdr mjolksystemet i kombinationsutlop-
pet (se Kapitel 5 “Skétsel - Rengdring av
mjolksystemet”).

» Ta bort mjdlkslangen och skdlj den noggrant
under rinnande vatten.

> Ta isdr och skolj kombinationsutloppet (se
Kapitel 5 “Skotsel - Isdrtagning och skéljning
av kombinationsutloppet”).

> Torka av apparatens utsida med en ren,
mijuk, fuktig trasa (t.ex. mikrofiberduk).

14

Regelbunden skotsel

Féljande skotseldtgdrder ska vidtas regelbundet

eller vid behov:

= Av hygieniska skdl rekommenderar vi att bade
mjdlkslangen och det utbytbara mjolkutloppet
byts ut regelbundet (ca var 3:e manad).
Reservdelar hittar du hos din aterforséljare. Din
ENA dr utrustad med mjolksystemet HP1.

= Reng0r vattentankens innervdggar, t.ex. med
en borste. Mer information om vattentanken
finns i denna bruksanvisning (se Kapitel 5
“Skotsel - Avkalkning av vattentanken”).

= P3 ovan- och undersidan av kopplattformen
kan det fastna rester frdn mjélk och kaffe.
Rengdr i sd fall kopplattformen.

Avstdngning av apparaten

Nar ENA stdngs av skoljs systemet automatiskt om
det anvants vid tillredning av en kaffespecialitet.
Om mijélk har tillretts kommer du dessutom
uppmanas att rengdra mjolksystemet.

> Stdll ett kdrl under kombinationsutloppet.

= ]

Iul

» Tryck pa knappen Till[Fran O.

i Om mjdlk har tillretts kommer du uppma-
nas att utfora en mjolksystemsrengdring
(“Vill du rengéra mjolksystemet nu?”). Efter
10 sekunder fortsdtter automatiskt avstang-
ningsprocessen.

“Apparaten skaljer”, systemet skoljs.
Processen avslutas automatiskt. Din ENA &r
avstangd.



4 Permanenta instdllningar i
programmeringslaget

Tryck ca 2 sekunder pa knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget. Med flerfunk-
tionsknapparna kan du enkelt navigera genom
programpunkterna och spara 6nskade installningar
permanent. Du kan gdra féljande instéliningar:

4 Permanenta instéllningar i programmeringslaget

Programpunkt Alternativ Kommentar

“Skotselstatus” “Rengdring”, » Starta dnskat skotselprogram eller lis pa om
“Mj6lksystemrengdring”,  de nodvandiga skétselatgarderna.
“Avkalkning”,

“Filter” (endast ndr
filter anvands),
“Skaljning”,
“Skotselinformation”

“Produktinstdliningar”

> Vdlj instdllningar for kaffespecialiteter samt
varmvatten.

“Apparatinstallningar”  “Avstangning efter”

> Stéll in efter vilken tid din ENA ska stdngas av
automatiskt.

“Spara energi”

> Aktivera energisparldget.

“Fabriksinstdllningar”

» Aterstall apparaten till fabriksinstallning.

“Enheter” » Vilj enhet for vattenmangden.

“Vattenhdrdhet” » Stall in vattenhardheten for det vatten som
anvdnds.

“Sprakval” > Vdlj sprak.

“Anslut fristdende » Upprétta eller avsluta en tr&dids anslutning

utrustning”, mellan ENA och en fristdende utrustning fran

“Bortkoppla tillbehor” JURA.

(Visas endast ndr JURA

Smart Connect anvands.)

“Version”

Programvaruversion

15



4 Permanenta instéllningar i programmeringsldget

Anpassning av produktinstéllningar

Tryck ca 2 sekunder pd en produktknapp pa

startskdarmen for att komma till Gversikten éver

mojliga instdliningar. Du kan gora fdljande
permanenta instdllningar:

Produkt Kaffe- Mdngd Ytterligare instdllningar
styrka

Ristretto, 10 steg Kaffe: 15 mI-80 m Temperatur (Iag, normal, hdg)

espresso

Kaffe 10 steg Kaffe: 25 mI-240 ml Temperatur (Iag, normal, hdg)

Cappuccino, 10 steg Kaffe: 25 ml-240 ml Temperatur (ldg, normal, hég)

flat white Mjolkskum: 3 sek-120 sek

Latte macchiato 10 steg Kaffe: 25 mI-240 ml Temperatur (lag, normal, hdg)
Mjélkskum: 3 sek-120 sek
Paus: 0 sek-60 sek

Espresso macchiato 10 steg Kaffe: 15 mI-80 ml Temperatur (ldg, normal, hog)
Mjolkskum: 3 sek-120 sek

Espresso doppio 10 steg Kaffe: 30 ml-160 ml Temperatur (lag, normal, hdg)

(2 bryggningsprocesser)

Mjélkskumsportion -

Mjolkskum: 3 sek-120 sek -

Varmvatten -

Vatten: 25 mI-450 m Temperatur (Iag, normal, hdg)

De permanenta instéllningarna i programmerings-  Automatisk avstdangning

ldget gors alltid pa samma sétt.

Du kan spara energi genom att lata din ENA

Exempel: S& har dndrar du kaffestyrkan pa en stangas av automatiskt. Om funktionen ar

kopp kaffe.
Forutsattning: Startskdrmen visas.

> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “Kaffe” tills
dversikten dver majliga installningar visas.

“Kaffe”
Tryck pa knappen “Kaffestyrka”.
“Kaffestyrka”

v

v

andra instdliningen for kaffestyrkan.
Tryck pd knappen “Spara”.

| displayen visas kort “Sparat”.
“Kaffe”

v

Tryck pd knappen “ < ” eller “ > ” for att

aktiverad stdngs din ENA automatiskt av efter den
instdllda tiden.

Du kan stdlla in den automatiska avstdngningen pa
15 minuter, 30 minuter eller 1-9 timmar.

Forutsattning: Startskdrmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pa knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pd knappen “Apparatinstdliningar”.
> Tryck pa knappen “Avstangning efter”.
“Avstangning efter”

> Tryck pd knappen “Tillbaka” for att komma > Tryck pd knappen “ < ” eller “ > ” for att

tillbaka till startskarmen.

16

andra instdllningen.

> Tryck pd knappen “Spara”.
| displayen visas kort “Sparat”.
“Apparatinstdliningar”



> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “Tillbaka”
for att komma tillbaka till startskarmen.

Energisparlage

| programpunkten “Apparatinstéllningar” [ “Spara
energi” kan du stélla in ett energisparldge:
m  “Spara energi” | “Aktiv”
= En kort stund efter den sista tillredningen
vdarms din ENA inte langre upp.
= Fore tillredning av en kaffespecialitet, en
kaffespecialitet med mjolk eller varmvatten
sd mdste apparaten vdrmas upp.
m  “Spara energi” [ “Inaktiv”
= Alla kaffespecialiteter, kaffespecialiteter med
mjolk liksom varmvatten kan tillredas utan
vantetid.

Exempel: Sd inaktiverar du energisparldget.
Forutsattning: Startskdarmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pa knappen “Apparatinstdliningar”.
> Tryck pd knappen “Spara energi”.
“Spara energi”
> Tryck pd knappen “Inaktiv”.
> Tryck pd knappen “Spara”.
| displayen visas kort “Sparat”.
“Apparatinstdliningar”
> Tryck ca 2 sekunder pa knappen “Tillbaka”
for att komma tillbaka till startskarmen.

Aterstallning till fabriksinstallningar

| programpunkten “Apparatinstéllningar” [ “Fabriks-

instdlliningar” kan apparaten dterstallas till
fabriksinstallning.

Forutsdttning: Startskdarmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pa knappen “Apparatinstdliningar”.
> Tryck pd knappen “» ”.
u2/5n

4 Permanenta instéllningar i programmeringslaget

> Tryck pa knappen “Fabriksinstdllningar”.
“Fabriksinstdllningar” [ “Vill du aterstdlla
apparaten till fabriksinstalining?”

> Tryck pa knappen “Ja”.
| displayen visas kort “Sparat”.
Din ENA dr avstangd.

Enhet for vattenmangd

| programpunkten “Apparatinstéllningar” [ “Enheter”
kan du stélla in enheten for vattenmangd.

Exempel: Sd hér dndrar du enheten for vatten-
mangd fran “ml” till “oz”.
Forutsattning: Startskdrmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pa knappen “Apparatinstdliningar”.
> Tryck pd knappen “» ”.
5"
> Tryck pa knappen “Enheter”.
“Enheter”
> Tryck pa knappen “oz”.
> Tryck pd knappen “Spara”.
| displayen visas kort “Sparat”.
“Apparatinstallningar”
» Tryck ca 2 sekunder pd knappen “Tillbaka”
for att komma tillbaka till startskdarmen.

Instdllning av vattenhardhet

Ju hérdare vattnet dr, desto oftare maste du
avkalka din ENA. Darfor dr det viktigt att du stéller
in rdtt vattenhdrdhet.

Vattenhdrdheten har redan stallts in i samband
med den forsta idrifttagningen. Du kan ndr som
helst andra denna instdllning.

Vattenhdrdheten kan stegl6st stdllas in pa ett vérde
mellan 1°dH och 30 °dH.

Forutsattning: Startskdarmen visas.
» Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.

17



5 Skdtsel

> Tryck pa knappen “Apparatinstdliningar”.

> Tryck flera gdnger pd knappen “ » 7, tills
sidan “3/5” visas.

> Tryck pd knappen “Vattenhdrdhet”.
“Vattenhdrdhet”

> Tryck pd knappen “ < ” eller “ > for att
dandra installningen.

> Tryck pd knappen “Spara”.
| displayen visas kort “Sparat”.
“Apparatinstaliningar”

> Tryck ca 2 sekunder pa knappen “Tillbaka”
for att komma tillbaka till startskdarmen.

Sprak

| denna programpunkt kan du stélla in vilket sprak
som ska anvdndas i din ENA.

Exempel: Sd har dndrar du sprak frdn “Svenska” till
“English”.
Forutsattning: Startskdrmen visas.
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “» ”.
> Tryck pd knappen “Apparatinstdllningar”.
> Tryck flera ganger pa knappen “ » ”, tills
sidan “3/5” visas.
> Tryck pa knappen “Sprdkval”.
“Sprakval”
> Tryck pa knappen “English”.
| displayen visas kort “Saved”.
“Machine settings”
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “Back” for
att komma tillbaka till startskarmen.

5 Skotsel

Di

= Skéljning av apparaten (“Skdljning”)

= Rengdr mjolksystemet (“Mjolksystemreng6-
ring”)
Byte av filter (endast ndr filter anvdnds)
Rengdring av apparaten (“Rengoring”)
Avkalkning av apparaten (“Avkalkning”)

s )

18

ENA har féljande inbyggda rengdringsprogram:

Genomf6r rengdring, avkalkning eller
filterbyte ndr du uppmanas att gora detta.

| programpunkten “Skétselstatus” finns en
dversikt over skétselprogrammen. Nér
stapeln dr helt fylld med rétt begdrs
respektive skotselprogram av din ENA.

Av hygieniska skdl ska du genomfdra en
mjolksystemsrengdring dagligen om du har
tillrett mjolk.

T

[

[0

Skoéljning av apparaten

Du kan ndr som helst starta skoljprocessen
manuellt.

Forutsdttning: Startskdarmen visas.
> Stdll ett kdrl under kombinationsutloppet.

> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.

> Tryck pd knappen “Skotselstatus”.

> Tryck flera gdnger pa knappen “ » ”, tills
sidan “3/3” visas.

> Tryck pa knappen “Skéljning”.
“Apparaten skoljer”, “Mjolksystemet skoljs”,
det rinner ut vatten ur kombinationsutlop-
pet.
Skéljningen avslutas automatiskt. Din ENA dr
klar fér anvdndning igen.

Automatisk mjolksystemskdljning

15 minuter efter varje mjolktillredning skéljs
mjolksystemet automatiskt. Stall darfor alltid ett
karl under kombinationsutloppet efter att du
tillrett mjélk.



Rengoring av mjolksystemet

For att mjolksystemet i kombinationsutloppet ska
fungera felfritt mdste du rengdra det dagligen om
du har tillrett mjolk.

OBSERVERA

Om

du anvdnder felaktiga rengdringsmedel kan

skador uppsta pa apparaten och rester komma ut i

vatt

net.
> Anvand enbart originalrengdringsprodukter
fran JURA.

j—ie

[0

Mijolksystemsrengdring frdn JURA finns att
képa hos dterforsdljaren.

Anvand den behdllare som ingar i leveransen
for mjolksystemsrengdringen.

Forutsattning: Pa displayen visas symbolen fér
“rengdring av mjolksystemet” (=v).

> Tryck ca 2 sekunder pa knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.

> Tryck pa knappen “Skoétselstatus”.

> Tryck pa knappen “Mjclksystemrengdring”.
“Mjélksystemrengdring”

> Tryck pd knappen “Starta”.

> Tryck pa knappen “Fortsatt”.
“Medel for mjélkrengdring”

> Ta bort mjdlkslangen ur mjélkbehdllaren
eller mjolkkylaren.

> Fyll pd med mjélksystemsrengdring upp till
den nedre markeringen i den framre delen
av behdllaren (mdrkt med 23).

» Fyll sedan pd med vatten till den dvre
markeringen.

> Stéll behdllaren under kombinationsutlop-
pet.

5 Skotsel

» Anslut mjélkslangen till behadllaren.

4 @
e
Sl L

]

i Foratt kunna ansluta mjélkslangen till

behdllaren pa ratt satt mdste mjélkslangen

vara utrustad med en anslutningsdel.

> Tryck pa knappen “Fortsatt”.

“Mjolksystemet rengdrs”, kombinationsut-

loppet och mjdlkslangen rengdrs.
“Vatten for mjolkrengdring”

» Skélj ur behdllaren noggrant och fyll den
framre delen med rent vatten upp till den
ovre markeringen.

> Stdll den under kombinationsutloppet och

koppla ater ihop mjélkslangen med
behdllaren.
> Tryck pa knappen “Fortsatt”.

“Mjélksystemet rengdrs”, kombinationsut-
loppet och slangen skdljs med rent vatten.
Processen avslutas automatiskt. Din ENA &r

klar for anvdndning igen.

Isartagning och skdljning av
kombinationsutloppet

Av hygieniska skdl och fér att kombinationsutlop-
pet ska fungera felfritt mdste du ta isdr och skdlja
det dagligen om du har tillrett mjolk.
> Ta bort mjdlkslangen och skélj den noggrant
under rinnande vatten.

19




5 Skdtsel

> Ta av locket fran kombinationsutloppet
framat.

v

v

Ta isar mjolksystemet i dess delar.

A

M

» Skolj alla delar under rinnande vatten. Vid
kraftigt intorkade mjolkrester maste delarna
ldggas i en 16sning bestaende av 250 ml kallt
vatten och 1doseringskapsyl mjolksystems-
rengdring fran JURA. Skélj sedan delarna
ordentligt.

» Satti luftinsugsroret.

"

20

Ta ut mjolksystemet ur kombinationsutioppet.

N

» Satt ihop mjolksystemet igen. Observera
numreringen pa delarna.

» Sdtt in de hopsatta delarna i kombinations-
utloppet igen och tryck fast dem.

N

» Satt pd kombinationsutloppets lock igen.

L
J_A_

Isdttning/byte av filter

Om du anvénder en filterpatron CLARIS Smart |
Smart mini behdver du inte ldngre avkalka din
ENA.

i Safort filterpatronen ar férbrukad (vilket &r
avhangigt den instdllda vattenhardheten)
begadr din ENA ett filterbyte.

i Filterpatroner CLARIS Smart [ Smart mini
finns att kopa hos vdra dterforsdljare.

Forutséttning: Startskdrmen visas. (Nér ett
filterbyte maste ske visas dven symbolen |.)



» Ta ut vattentanken och tém den.
» Ta ut den forbrukade filterpatronen ur
vattentanken.

» Satt forldngningen till filterpatronen ovanpa
en ny filterpatron CLARIS Smart | Smart
mini.

. o

¢
|
o

> Placera filterpatronen och férlangningen i
vattentanken.

( -

> Fyll vattentanken med rent, kallt vatten och
satt tillbaka den.
Apparaten kdnde automatiskt igen att du
just anvént/bytt ut filterpatronen.
“Filtret skoljs”, filtret skéljs. Vattnet rinner
direkt ned pd droppbrickan.
Startskdrmen visas. Din ENA &r klar for
anvandning igen.

Filterpatronen CLARIS Smart kommunicerar med

din ENA via RFID-teknik (frekvensband 13,56 MHz).

5 Skotsel

Den trddldsa anslutningen anvands endast under
en tillredning i max. 3 sekunder. Den maximala
sandningseffekten ligger under 1 mW.

Rengoring av apparaten

Efter 160 tillredningar eller 80 skoljningar vid
uppstarten begdr din ENA en rengdring.

OBSERVERA
Om du anvander felaktiga rengéringsmedel kan
skador uppstd pé apparaten och rester komma ut i
vattnet.
» Anvdnd enbart originalrengdringsprodukter
fran JURA.

Rengdringsprogrammet tar cirka 20 minuter.
Avbryt inte rengdringsprogrammet. Dd blir
rengdringskvaliteten samre.

JURA rengdringstabletter finns att kopa i
fackbutiker.

e jmie

3

Forutsattning: Pa displayen visas symbolen fér
“reng0ring av apparaten” ().
» Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “Skotselstatus”.
> Tryck pd knappen “Rengdring”.
“Rengdring”
> Tryck pa knappen “Starta”.
> Tryck pa knappen “Fortsatt”.
“Tom kaffesumpbehallaren”
» Tém droppbrickan och kaffesumpbehdllaren
och sdtt tillbaka dem.
“Rengdring”
» Stdll ett kdrl under kombinationsutloppet.

21




5 Skdtsel

> Tryck pa knappen “Fortsatt”.
“Apparaten rengors”, det rinner ut vatten ur
kombinationsutloppet.
Processen avbryts, “Lagg i en rengoringsta-
blett”.

» Oppna pulverschaktet fér malet kaffe.

> Ldgg en JURA rengdringstablett i pulver-
schaktet.

> Stang pulverschaktet.
“Rengdring”

> Tryck pa knappen “Fortsatt”.
“Apparaten rengdrs”, det rinner ut vatten ur
kombinationsutloppet flera ganger.
Processen avslutas automatiskt.
“Tom kaffesumpbehallaren”

> Tém droppbrickan och kaffesumpbehdllaren
och stt tillbaka dem.
Din ENA dr klar fér anvdndning igen.

Avkalkning av apparaten

Kalkavlagringar uppstdr under anvandningen av
din ENA, apparaten begdr dd automatiskt en
avkalkning. Mdngden kalkavlagringar beror pa
vattnets hdrdhetsgrad.

i Om du anvénder en filterpatron CLARIS
Smart [ Smart mini far du inte nagon
uppmaning om att avkalka apparaten.

OBSERVERA
Om du anvander felaktiga avkalkningsmedel kan
skador uppstd pé apparaten och rester av medlet
kan komma ut i vattnet.
> Anvdnd enbart original JURA sk&tselproduk-
ter.

OBSERVERA
Om du avbryter avkalkningsprocessen kan skador
uppstd pd apparaten.

» Genomfor avkalkningen fullstandigt.

OBSERVERA
Avkalkningsmedel kan orsaka skador pd 6mtaliga
ytor (t.ex. marmor).

> Torka bort stank omedelbart.

/\ OBSERVERA
Avkalkningsmedlet kan verka irriterande vid hud-
och dgonkontakt.
» Undvik hud- och &gonkontakt.
> Spola bort avkalkningsmedlet med rent
vatten. Uppsok Idkare om du fatt avkalk-
ningsmedel i gonen.

22

i Avkalkningsprogrammet tar cirka 40
minuter.

i JURA avkalkningstabletter finns att kdpa i
fackbutiker.

Forutsattning: Pa displayen visas symbolen for
“avkalkning av apparaten” (§).
> Tryck ca 2 sekunder pd knappen “ P ” for att
komma till programmeringsldget.
> Tryck pd knappen “Skétselstatus”.
> Tryck pd knappen “» ”.
“2/3:!
> Tryck pd knappen “Avkalkning”.
“Avkalkning”
> Tryck pd knappen “Starta”.
> Tryck pd knappen “Fortsatt”.
“Tém droppbrickan”
> Tom droppbrickan och kaffesumpbehadllaren
och satt tillbaka dem.
“Avk.medel i vattentanken”
> Ta ut vattentanken och t&m den.




5 Skotsel

> Lds upp 3 JURA avkalkningstabletter helt i ett » Tom droppbrickan och kaffesumpbehdllaren
karl med 500 ml vatten. Det kan ta ndgra och sdtt tillbaka dem.
minuter. Din ENA dr klar fér anvdndning igen.

Om det skulle bli ett oférutsett avbrott i
avkalkningsprocessen maste du skdlja ur
vattentanken noggrant.

[

Avkalkning av vattentanken

Kalkavlagringar kan uppsta i vattentanken. Avkalka
vattentanken dd och dd for att sdkerstalla att
apparaten fungerar felfritt.
> Ta bort vattentanken.
» Ta bort filterpatronen CLARIS Smart | Smart
mini om du anvdnder en sddan.
%] » L6s upp 3 JURA avkalkningstabletter i
) r vattentanken da den &r helt fylld.
_/ n > Ldt vattentanken sta med avkalkningsmedlet

» Hall dver l16sningen i den tomma vattentan-
ken och sdtt tillbaka den i apparaten.
> Stdll ett kdrl under varmvattenutloppet.

i flera timmar (t.ex. Gver natten).
» Tom vattentanken och skolj den ordentligt.
S » Sétt i filterpatronen CLARIS Smart [ Smart
mini igen om du anvander en sadan.
> Fyll vattentanken med rent, kallt vatten och
sdtt tillbaka den.

> Tryck pd knappen “Fortsatt”.

“Apparaten avkalkas”, det rinner ut vatten ur
kombinationsutloppet och varmvattenutiop- ~ Rengdéring av bénbehallaren
pet flera gdnger.

Processen avbryts, “Tom droppbrickan”.
Tom droppbrickan och kaffesumpbehdllaren
och sdtt tillbaka dem.

“Fyll pa vattentanken” [ “Fyll pd vattentan-

Kaffebdnor kan vara tdckta av ett tunt lager olja
som blir kvar pa bénbehdllarens véggar. Dessa
rester kan pdverka kaffekvaliteten negativt. Rengor
darfor bonbehadllaren med jdmna mellanrum.

v

ken” Forutsattning: Displayen visar “Fyll pa bonbehdlla-
> Tém karlet och stdll det under varmvatten- ren”.
och kombinationsutloppet. » Sténg av apparaten med knappen Till[Fran
> Ta ut vattentanken och skolj den ordentligt. o).
> Fyll vattentanken med rent, kallt vatten och » Ta bort det arombevarande locket.
satt tillbaka den. > Rengdr bénbehdllaren med en torr, mjuk
> Tryck pd knappen “Fortsatt”. trasa.
“Apparaten avkalkas”, avkalkningsprocessen > Fyll p kaffebGnor i bénbehadllaren och stang
fortsatter, det rinner ut vatten ur kombina- det arombevarande locket.

tionsutloppet och varmvattenutloppet.
“Tém droppbrickan”

23



6 Meddelanden i displayen

6 Meddelanden i displayen

Meddelande

Orsak/konsekvens

Atgard

“Fyll pd vattentanken”

Vattentanken dr tom. Ingen
tillredning mojlig.

> Fyll vattentanken (se Kapitel 3 “Daglig
drift - Pafylining av vattentanken”).

“Tém kaffesumpbehaéllaren”

Kaffesumpbehadllaren &r full.
Ingen tillredning mdjlig.

> Tém kaffesumpbehadllaren och
droppbrickan (se Kapitel 3 “Daglig drift —
Daglig skétsel”).

“Droppbrickan saknas”

Droppbrickan sitter snett eller
finns inte alls pd plats. Ingen
tillredning mojlig.

> Sdtt dit droppbrickan.

“Fyll pd bonbehadllaren”

Bonbehdllaren dr tom. Du kan
inte tillreda ndgra kaffespecia-
liteter, men det gdr att tillreda
varmvatten och mjolk.

> Fyll bonbehdllaren (se Kapitel 1
“Forberedelse och idrifttagning - Pafyll-
ning av bonbehadllaren”).

Pd displayen visas
symbolen for “byte av
filter” (]) rod.

Filterpatronen dr forbrukad.

> Byt ut filterpatronen CLARIS Smart |
Smart mini (se Kapitel 5 “Skétsel - Isétt-
ning/byte av filter”).

P4 displayen visas
symbolen fér “rengdring av
apparaten” (¢).

Din ENA madste rengoras.

» Utfor rengdringen (se Kapitel 5
“Skotsel - Rengdring av apparaten”).

Pd displayen visas
symbolen for “avkalkning
av apparaten” (§).

Din ENA maste avkalkas.

> Utfor en avkalkning (se Kapitel 5
“Skotsel - Avkalkning av apparaten”).

P4 displayen visas
symbolen for “rengdring av
mjolksystemet” (z3).

Din ENA krdver en mjolksys-
temsrengdring.

> Genomfdr en mjolksystemsrengdring
(se Kapitel 5 “Skétsel - Rengéring av
mjolksystemet”).

“For varm for rengdring”

Systemet dr for varmt for att
ett rengdringsprogram ska
kunna startas.

> Vdnta ndgra minuter tills systemet har
svalnat eller tillred en kaffespecialitet
eller varmvatten sa kyls systemet
snabbare.

24



7 Felavhjalpning

7 Felavhjélpning

Problem

Orsak/konsekvens

Atgard

Det bildas for lite skum vid
mjolkskumningen eller det
sprutar mjolk ur kombinations-
utloppet.

Kombinationsutloppet dr
nedsmutsat.

» Rengdr mjolksystemet i kombina-
tionsutloppet (se Kapitel 5 “Skétsel -
Rengoring av mj6lksystemet”).

> Ta isdr och skolj kombinationsutlop-
pet (se Kapitel 5 “Skotsel - Isdrtag-
ning och skdljning av kombinations-
utloppet”).

Kaffet rinner bara droppvis vid
kaffetillredningen.

Kaffet eller det formalda
kaffet dr alltfor finmalet och
sdtter igen systemet.
Eventuellt har vattenhard-
heten inte stallts in korrekt.

> Stall in malverket pa grévre malning
eller anvénd grévre malet kaffe (se
Kapitel 2 “Tillredning - Instdlining av
malverket”).

» Utfor en avkalkning (se Kapitel 5
“Skotsel — Avkalkning av apparaten”).

“Fyll pa vattentanken” visas
inte trots att vattentanken &r
tom.

Vattentanken har kraftiga
kalkavlagringar.

> Avkalka vattentanken (se Kapitel 5
“Skétsel - Avkalkning av vattentan-
ken”).

Mycket hogt ljud fran malver-
ket.

Det finns fraimmande
foremal i malverket.

> Kontakta kundtjdnsten i ditt land
(se Kapitel 11 “JURA kontakt [ Juridisk
information”).

“ERROR 2” eller “ERROR 5”
visas.

Om apparaten utsatts for
kyla under en langre tid kan
uppvdrmningen vara
spdrrad av sdkerhetsskal.

> Vdrm upp apparaten i rumstempera-
tur.

Displayen visar andra
“ERROR”-meddelanden.

> Stang av din ENA med knappen Till/
Fran. Kontakta kundtjansten i ditt land
(se Kapitel 11 “JURA kontakt [ Juridisk
information”).

1 Kontakta kundtjénsten i ditt land om felet
kvarstar (se Kapitel 11 “JURA kontakt [ Juridisk

information”).

25



8 Transport och miljovénlig avfallshantering

8 Transport och miljévdnlig Avfallshantering

avfallshantering Begagnade apparater mdste omhdndertas pd ett
miljévanligt satt.
Transport/tomning av systemet =
Begagnade apparater innehaller vérdefulla
Spara férpackningen till din ENA. Den skyddar dtervinningsbara material som bor atervinnas.
apparaten under transport. Omhanderta darfér begagnade apparater via

For att skydda din ENA mot temperaturer under lampliga uppsamlingssystem.

fryspunkten vid transport mdste systemet tom-
mas.

9 Tekniska data

Forutsdttning: Startskarmen visas.

» Ta bort mjélkslangen fran kombinationsut- Spanning 220-240V ~, 50 Hz
loppet. Effekt 1450 W
» Stdll ett kdrl under varmvattenutloppet. Konformitetsmérkning €€
%] Pumptryck statiskt max. 15 bar
L )] Vattentankens 111
A kapacitet (utan filter)
// Bdnbehdllarens 125 g
| kapacitet
Kaffesumpbehadllarens  ca 10 portioner
kapacitet
Sladdldngd calzm
> Tryck flera ganger pd knappen “ » " eller “ 4~ Vikt ATt 15241 a 109 kg
tills sidan *5[5” visas. § Art. 15252/15240/15254
> Tryck pd knappen “Varmvatten”. ca94kg
“Varmvatten”, det rinner varmt vatten ur ~ ‘
varmvattenutloppet. Matt (B x H x D) 271x32,3x44,5cm
» Ta ut vattentanken och tém den. Mijolksystem HP1
Vatten strommar ut ur varmvattenutloppet
tills systemet &r tomt. Tradlésa anslutningar:
“Fyl péo\/attentankgn” . Filterpatron CLARIS Frekvensband 13,56 MHz
g Tr'yck pd Ifnappe"n Till[Frén ©. Smart (RFID-teknik) Max. séndningseffekt < 1mW
Din ENA ar avstangd. JURA Smart Frekvensband 2,4 GHz
Connect (Blue- Max. sandningseffekt < T mW

tooth-anslutning)

26



10 Index

A
Adresser 30
Anpassning av produktinstdllningar 16
Anslutning av fristdende utrustning 10
Anvdndning for avsett &ndamél 6
Apparat
Avkalkning 22
Avstangning 14
Daglig skétsel 14
Igangséttning 13
Regelbunden skotsel 14
Rengdring 21
Skéljning 18
Uppstdllning 8
Arombevarande lock
Bonbehadllare med arombevarande lock 5
Automatisk avstangning 16
Avfallshantering 26
Avkalkning
Apparat 22
Vattentank 23
Avstangning 14
Automatisk avstangning 16
B

Bluetooth 10, 26

Bonbehallare
Bonbehallare med arombevarande lock 5
Pdfylining 8
Rengdring 23

C

Cappuccino 11
Cappuccinorengdring
Rengdring av mjolksystemet 19
D

Daglig skotsel 14
Display 4
Display, meddelanden 24
Doseringssked for malet kaffe 5
Droppbricka 4

Insats 4

E
Elanslutning
Tekniska data 26
Energisparldge 17
Enhet for vattenméngd 17

10 Index

Espresso M
Espresso doppio 11
EU-férsdkran om overensstammelse 30

Fabriksinstdllningar
Aterstalining till fabriksinstaliningar 17
Felavhjdlpning 25
Filter
Byte 20
Isdttning 20
Filterpatron CLARIS Smart mini
Byte 20
Isdttning 20
Flat white M
Forsdkran om 6verensstimmelse 30
Forsta idrifttagningen 9

Hemsida 8
Hotline 30

Idrifttagning, férsta 9

Igangsdttning 13

Insats for droppbricka 4

Installningar
Permanenta instdllningar i programmerings-
laget 15

Internet 8

JURA
Internet 8
Kontakt 30

Kaffe 11
Kaffe med mjdlk 11
Kaffesumpbehadllare 4
Knapp
Knapp Till[Fran 5
Kombinationsutlopp
Hojdinstdllbart kombinationsutlopp 4
Isdrtagning och skéljning 19
Kontakt 30
Kopplattform 4
Kundtjanst 30

Latte macchiato 11

27



10 Index

M
Malet kaffe 12
Doseringssked for malet kaffe 5
Pulverschakt for malet kaffe 5
Malningsgrad
Instélining av malverket 12
Vridring for instdllning av malningsgraden 5,
[E]
Meddelanden i displayen 24
Mjolk
Anslutning av mjélk 10
Mjolksystem 26
Rengdring 19
Mijolksystemskdljning 18
N
Nétsladd 4

P
Pafylining
Bonbehadllare 8
Vattentank 13
Pafyliningstratt
Pafyliningstratt for malet kaffe 5
Permanenta instdllningar i programmeringsld-
get 15
Problem
Felavhjdlpning 25
Produktinstdllningar
Anpassning 16
Programmeringsldge 15
Aterstalining till fabriksinstallningar 17
Automatisk avstangning 16
Energisparldge 17
Enhet for vattenmdngd 17
Instélining av vattenhardhet 17
Sprak 18
Pulverkaffe
Malet kaffe 12
Pulverschakt
Pulverschakt for malet kaffe 5
R

Regelbunden skotsel 14
Rengdring
Apparat 21
Bdnbehdllare 23
Ristretto 11

S
Sakerhet 6
Sakerhetsforeskrifter 6

28

Servicegranssnitt 5
Skéljning
Apparat 18
Skétsel 18
Daglig skotsel 14
Regelbunden skotsel 14
Smart Connect 5
Sprak 18
Symbolbeskrivning 3

T
Tekniska data 26
Mjélksystem 26
Telefon 30
Tillredning 1
Cappuccino M
Espresso M
Espresso doppio 11
Espresso macchiato 11
Flat white 1
Kaffe 1
Latte macchiato 1
Malet kaffe 12
Ristretto 11
Varmvatten 13
Toémning av systemet 26
Tradlds anslutning 26
Transport 26

U

Underhall
Daglig skétsel 14
Regelbunden skotsel 14

Uppstéllning
Uppstadllning av apparaten 8

Utlopp
Hojdinstallbart kombinationsutlopp 4
Varmvattenutlopp 4

%

Varmvatten 13
Varmvattenutlopp 4
Vattenhardhet

Instélining av vattenhardhet 17

Madtning av vattenhdrdheten 9
Vattentank 4

Avkalkning 23

Pdfylining 13

W
Webbplats 8






J73966/ENA 8/sv-i[2019T1

1 JURA kontakt [ Juridisk information

11 JURA kontakt [ Juridisk infor-
mation

JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstrasse 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tfn +41(0)62 38 98 233

i Vtterligare kontaktuppgifter fér ditt land
hittar du pd www.jura.com.

1 Om du behdver hjélp med hur du anvander
din apparat far du det pd
Wwww.jura.com/service.

Direktiv

Apparaten uppfyller kraven enligt féljande direktiv:
2014/35[EU - Lagspanningsdirektivet
2014/30/EU - Elektromagnetisk kompatibilitet
2009/125/EG - Energidirektivet

2011/65/EU - RoHS-direktivet

2014/53/EU - Radioutrustningsdirektivet

En detaljerad EU-férsdkran om 6verensstdmmelse
for din ENA finns pa www.jura.com/conformity.

Tekniska d@ndringar

Med forbehdll for tekniska dndringar. De bilder
som anvdnds i denna bruksanvisning dr stiliserade
och visar inte apparatens originalférger. Din ENA
kan skilja sig fran denna modell i vissa detaljer.

Feedback
Din dsikt ar viktig for oss! Anvdand kontaktméjlighe-
terna pa www.jura.com.

Copyright

Denna bruksanvisning innehadller information som
ar skyddad av upphovsrétten. Kopiering eller
Oversdttning till ett annat sprék dr inte tilldtet utan
foregdende skriftligt tillstand fran JURA Elektroap-
parate AG.

30



